

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۴ اکتوبر ۲۰۲۰

"بر خود آتش بریده نمیتانه، بر دیگر سیمیان می بره"*

شنبه - ۱۲ میزان ۱۳۹۹ - کابل: حتماً شما هم از طریق رسانه ها مطلع شدید، که ارمنستان به مثابه یک عضو ثابت "سازمان پیمان امنیت جمعی" در کنار کشورهای تاجیکستان، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، بلاروس و ازبیکستان؛ بعد از موضعگیری اخیر دولت دست نشانده در قبال اختلافات مرزی تا سرحد جنگهای مسلحانه خونین بین "آذربایجان" به نمایندگی از اسرائیل، ترکیه و امریکا و "ارمنستان" به نمایندگی از روسیه، فرانسه و ایران و اعلام حمایت از آذربایجان، از بقیه اعضای آن سازمان خواست تا عجلتاً افغانستان را که "عضویت ناظر" را در آن سازمان از ۲۰۱۳ بدین سو دارد، به حالت تعلیق قرار دهند. در یادداشت امروز بحث کوتاهی در همین زمینه و زمینه های مشابه آن خواهیم داشت:

۱- در کشوری مانند افغانستان، که از ۴ دهه بدین سو از در و دیوار آن خون می بارد و با استناد به گفته سخنگوی وزارت داخله دولت دست نشانده "طارق آریں"، تنها در دو هفته اخیر طالب در جریان بیش از ۶۵۰ حمله تهاجمی، ۲۱۰ تن از هموطنان غیر نظامی ما را کشته و یا زخمی نموده است، اصولاً توجه دولت و مقامات دولتی می باید اوضاع داخلی باشد، نه این که به گفته مردم "کون لچ به نیزه بازی" پرداخته در حالی که برای خود آتش بریده نمی تواند، برای دیگران سیمیان بریده و حمایتش را از این و یا آن طرف اعلام بدارد.

۲- در بحث امروز به هیچ وجه اصل درستی و یا نادرستی موضعگیری دولت دست نشانده مطرح نیست، بلکه در موقعیتی که ما داریم و در خاک خود ما خون می بارد، ضرورت دخول به همچو بحث ها و موضعگیری ها، مسأله ایست که می باید مورد دقت قرار بگیرد.

چه این بار اول نیست که دولت دست نشانده بدون آن که به عواقب سیاسی موضعگیری هایش در عرصه منطقه و یا جهان توجه نماید و تأثیر و نقش موضعگیری هایش را در مناسبات داخل کشور بسنجد، با بسیار عجله نسبت به یک معضل جهانی موضعگیری می نماید، نمونه بارز و برجسته آن که می بایست برای دولت دست نشانده درسی می گردید، فراموش ناشدنی، اعلام حمایت "غنی احمدزی" از تجاوز عربیان، گستاخانه و جنایتکارانه عربستان سعودی و شرکاء- بخوانید دست دراز اسرائیل و امریکا بین کشور های به اصطلاح اسلامی- بر یمن بود، حرکتی که با قاطعیت از جانب شریکش در قدرت، "محمد محقق" نه تنها رد گردید، بلکه در مقابل اعلام حمایت "غنی احمدزی" از نیروهای

متجاوز وابسته به صهیونیسم بین المللی، وی نیز حمایت همه جانبه خودش و حزبش را از حرکت "انصار الله" یمن ابراز داشت. یعنی در عمل ارگ ریاست جمهوری با معاون دوم "حکومت خیانت ملی" اعلام جنگ کرد.

۳- بادر نظر داشت هر دو مورد می باید پرسید: علت چنین موضعگیری های عجولانه و ناسنجیده چیست؟ آیا "غنی احمدزی" و اداره اش به اصطلاح مردم عوام در چنین مواردی، نقصانی و هفتگی تولد شده اند و نمی توانند صبر کنند، نخست حرف خود را بسنجند و بعد بگویند و یا کسی چوبی را در عقب آنها گرفته، حتا قبل از آن که قدرت های بزرگ جهانی اعم از کشور های اسلامی و غیر اسلامی اعلام موضع نمایند، آنها را وادار به موضعگیری هائی می نماید که خود را با پشک در یک جوال بیندازد.

هموطنان گرامی!

به نظر من در اینجا نه پای هفتگی تولد شدن دولت دست نشانده در بین است و نه هم ظاهراً پای چوبی در بین می باشد، بلکه اساس قضیه در وابستگی و انقیاد دولت دست نشانده به امپریالیسم، صهیونیسم و ارتجاع عرب است که آنها را وادار می سازد تا به جای سرکوب طالب و بقیه تروریستان و تلاش جهت تأمین امنیت مردم کشور خودش، حمایتش را از عربستان و یا آذربایجان اعلام بدارد.

یعنی بیچاره "غنی احمدزی" و بقیه باند، در چنین مواقعی مجبور اند همان موضعی را اتخاذ نمایند که صهیونیسم بین المللی و امپریالیسم و ارتجاع دهن دریده عرب، می خواهند. یعنی "غنی احمدزی" و افرادی از قماش وی مجبور اند به مثابه زبان بادران شان، عمل نموده، بدون آن که عواقب سیاست های شان را بسنجند، به ساز بادران شان برقصند.

هموطنان گرامی!

برای ما یعنی کشوری که در کمتر از ۲ دهه، از طرف دوا بر قدرت مورد تجاوز قرار می گیرد تا دل سنگ سنگ کشور ما را سوراخ سوراخ و داغدار بسازند، در چنین مواردی اساس موضعگیری ما را می باید، خواست مردمان و ساکنان همان محل بسازد نه خواست دو فوسیل به جامانده از شوروی متوفا، به خصوص "علی اف" که در آن زمان به حیث یک مأمور فعال "ک. ج. ب." دستش به خون خلق ما آغشته است.

هموطنان گرامی!

ما می باید یاد بگیریم و زمامداران وابسته و منقاد را نیز به انجام خواست ما وادار سازیم، که در چنین مواردی حد اقل به خاطر حرمت گذاشتن به جانبازان مردم خود ما که شجاعانه خون شان را نثار احیای نهال آزادی وطن نمودند، از خیزش های مردمی حمایت نمایند، نه این که به دهل صهیونیسم و امپریالیسم به "اتن" آغاز نمایند.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینفک مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبند!

*- برای خود آتش بریده نمی تواند، برای دیگران سیمیان می بُرد.